
1 

 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Αθήνα, 26-01-2026 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                      Αρ. Πρωτ. :3889  
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ης Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΣΗ ΕΝΙΑΙΑΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΔΙΚΑΣΤΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

Ταχ. Δ/νση: Βαλαωρίτου 18  
Ταχ. Κώδικας: 106 71, Αθήνα 
Πληροφορίες: Μαρία Μπαρμπαρούση 
e-mail: tm.dikastiko@1dype.gov.gr  
Τηλέφ. Επικοιν.: 2144110570 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Παράταση προθεσμίας υποβολής αιτήσεων υποψηφιότητας για την άσκηση 

             δύο (2) ασκούμενων δικηγόρων στην 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας  Αττικής. 

 

                             

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ ΤΗΣ   

1ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

 

Έχοντας υπόψη :   

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 4 του νόμου 3329/2005 (Α’ 81) «Εθνικό 

Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παράγραφος 4 και του άρθρου 13 του ν. 

4194/2013 «Κώδικας Δικηγόρων» (ΦΕΚ Α’ 208), ως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με το άρθρο 3 του ν.  4745/2020 (ΦΕΚ Α’ Α 214) σχετικά με την αύξηση του 

χρόνου άσκησης δικηγόρων στα δικαστήρια. 

3. Το υπ’ αρ. πρωτ. 174/13.09.2024 έγγραφο του Δικηγορικού Συλλόγου Αθηνών. 

4. Την υπ’ αριθμ. Απόφασης Υπουργού Υγείας Γ4β/Γ.Π.οικ.42238/24 (ΦΕΚ 855 

ΥΟΔΔ/9-8-2024): Περί λήξης της θητείας της Προσωρινής Διοικήτριας της 1ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.ΠΕ.) Αττικής, λήξης της παράτασης της θητείας 

της Διοικήτριας του ΓΕΝΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΑΡΚΙΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ «Ο 

ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ» και διορισμού νέας Διοικήτριας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, 

ΜΠΑΛΑΟΥΡΑ ΟΛΓΑΣ.  

5. Την υπ’ αρ. 45469/30.09.2019 (Β’ 3771) απόφαση του πρώην Διοικητή της 1ης 

Υ.ΠΕ. Αττικής, περί σύστασης Ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας στην 1η Δ.Υ.ΠΕ. 

Αττικής», καθώς και την τροποποίηση αυτής (Β’ 4222). 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 

mailto:tm.dikastiko@1dype.gov.gr
ΑΔΑ: 6Ν1Κ469Η26-ΥΤ3



2 

 

6. Την υπ’ αρ. 48272/26.09.21 απόφαση του πρώην Διοικητή της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής 

περί του Κανονισμού Λειτουργίας της Ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας της 1ης Υ.ΠΕ. 

Αττικής (Β’ 383) καθώς και τις (2) τροποποιήσεις αυτού (Β΄7131/2022) και 

Β΄511/2023). 

7. Την υπ΄ αριθ. 35963/06.07.22 (ΦΕΚ 3873/21.07.22) Κοινή Απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης, σχετικά με την άσκηση υποψηφίων 

δικηγόρων στην Ενιαία Νομική Υπηρεσία της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, καθώς και τη 

διόρθωση σφάλματος αυτής, ως προς τον ορθό ΚΑΕ (ΦΕΚ 5884/21.11.2022). 

8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 17851/30.10.2025/06.05.2025 (ΑΔΑ: ΨΑΜΘ469Η26-ΡΤΞ) 

απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης της κας Διοικήτριας της 1ης Υ.ΠΕ. 

Αττικής για το περασμένο έτος 2025 και για τα έτη 2026,2027,2028 και 2029 

και το γεγονός ότι, με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη, η οποία θα 

βαρύνει τον προϋπολογισμό της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής για το τρέχον έτος και για 

κάθε ένα από τα επόμενα έτη χωρίς υπέρβαση των ορίων του ΜΠΔΣ, σύμφωνα 

και με την αριθ. 35963/06.07.22 (ΦΕΚ 3873/21.07.22) Κ.Υ.Α. των Υπουργών 

Οικονομίας και Δικαιοσύνης. 

9. Τις ανάγκες υποβοήθησης του έργου της Ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας, ιδίως 

μετά την υπ’ αριθ. πρωτ. 3758/30.01.2023 απόφαση του πρώην Διοικητή της 

1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, που αφορά την τροποποίηση της απόφασης σύστασης της 

Ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας και την σύσταση με την ανάπτυξη και λειτουργία 

του Δικαστικού Τμήματος στην Ενιαία Νομικής Υπηρεσία, σε συνδυασμό με τη 

δυνατότητα απασχόλησης ασκούμενων δικηγόρων στην Υπηρεσία μας. 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 51044/05.12.2025 (ΑΔΑ: 9Ξ37469Η26-Ζ7Ψ) Πρόσκληση για 

άσκηση δικηγορίας στην 1η ΔΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ (αρ. θέσεων 2). 

11. Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν υποβλήθηκε καμία αίτηση υποψηφιότητας 

στην ανωτέρω πρόσκληση υποβολής αιτήσεων για δύο (2) ασκούμενους 

δικηγόρους στην 1η Υγειονομική Περιφέρεια  Αττική. 

12. Το γεγονός ότι επίκειται να ληξει η προθεσμία υποβολής αιτήσεων 

(23.01.2026). 

                                                          

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

 

1.Την παράταση της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων στην υπ’ αρ. πρωτ. 

51044/05.12.2025 (ΑΔΑ: 9Ξ37469Η26-Ζ7Ψ) Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για άσκηση δικηγορίας δυο (2) ασκουμένων στην 1η ΔΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ έως την 09-02-

2026, ημέρα Δευτέρα.  

2. Η ως άνω πρόσκληση τροποποιείται ως εξής: 

2.1. Όσον αφορά την ημερομηνία έναρξη της άσκησης, ορίζεται η 18η.02.2026. 

2.2. Όσον αφορά το κεφάλαιο Γ:  

«- Η επιλογή των υποψηφίων (σε περίπτωση που οι αιτήσεις υπερβαίνουν τις δύο) θα 

γίνει με κλήρωση, η οποία θα διεξαχθεί στις 10 Φεβρουαρίου 2026 και ώρα 12:00 το 

ΑΔΑ: 6Ν1Κ469Η26-ΥΤ3



3 

 

μεσημέρι, στο Γραφείο της Διεύθυνσης της Ενιαίας Νομικής Υπηρεσίας της 1ης Υ.ΠΕ. 

Αττικής.  

- Η διαδικασία επιλογής θα ολοκληρωθεί στις 10 Φεβρουαρίου 2026, αφού 

προηγουμένως ελεγχθεί ο φυσικός φάκελος και η επάρκεια των γνώσεων και των 

ικανοτήτων που δηλώνουν οι επιλεγέντες, οπότε εν συνεχεία θα αναρτηθεί η σχετική 

ανακοίνωση στην ιστοσελίδα της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής με τον αριθμό πρωτοκόλλου του 

επιλεγέντος» 

3.Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της υπ’ αρ. πρωτ. 

51044/05.12.2025 (ΑΔΑ: 9Ξ37469Η26-Ζ7Ψ) Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για άσκηση δικηγορίας δυο (2) ασκουμένων στην 1η ΔΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

4. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στους Δικηγορικούς Συλλόγους Αθηνών και 

Πειραιώς μαζί με την υπ’ αρ. πρωτ. 51044/05.12.2025 (ΑΔΑ: 9Ξ37469Η26-Ζ7Ψ) 

Πρόσκληση για άσκηση δικηγορίας στην 1η ΔΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

 
                                                                      

                                                   
                                                                                                 ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ  

                                         
 
 
                                                                                                                                                                                                                                             

ΟΛΓΑ ΜΠΑΛΑΟΥΡΑ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 1. Κα Διοικήτρια, 2. Κα. Υποδιοικήτρια, Γ. Νταβώνη 3. Κο Υποδιοικητή,  
                                       Σ. Τσαντή, 4. Νομικό Σύμβουλο κ. Στ. Μουζουράκη, 5.ΔΕΝΥ, 6. ΔΑΑΔ,  
                                       7. ΔΟΟΥ 

Δ.  

   

 
 
 

 
 
 
 

 

   

ΑΔΑ: 6Ν1Κ469Η26-ΥΤ3


		2026-01-26T13:55:46+0200
	Athens




